
Uchwała Nr …/LVI/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia … listopada 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  9 lit.d,e,i,  art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

 

 § 1 

W budżecie gminy na 2022 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 299/XLII/21 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na  2022 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 2 363 244,02 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 
71 643 483,89 zł, w tym: 
- dochody bieżące        63 518 561,61 zł, 
- dochody majątkowe     8 124 922,28 zł. 
 

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 2 363 244,02 

zł oraz przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 

zmianie wynoszą 82 832 831,36 zł, w tym: 

- wydatki bieżące        64 510 070,31 zł, 

- wydatki majątkowe   18 322 761,05 zł. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2022 r. o kwotę 91 460,00 zł i 
ustala się je w wysokości 18 322 761,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 4 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 

13 747,02 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, które po zmianie 

wynoszą  14 679 249,34 zł. 

 



§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 6 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 

2022. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr …/LVI/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia .. listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 2 363 244,02 

zł. 

 
W dziale 600 
- rozdziale 60016 – wprowadza się wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów w kwocie 8 375,00 zł.  
 
W dziale 700 
- rozdziale 70005 - zwiększa się wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbku Państwa , jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze o kwotę 16 000,00 zł. 
 
W dziale 750 
- rozdziale 75011 – na podstawie pism Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.9.67.2022,                         
WF-I.3112.9.68.2022, WF-I.3112.9.69.2022, WF-I.3112.9.70.2022 zwiększa się 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o 
kwotę 13 747,02 zł z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej – ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych 
oraz ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego. 
 
- rozdziale 75023 – zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 35 000,00 zł. 
 
W dziale 756 
- rozdziale 75601 – zwiększa się wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej o kwotę 2 000,00 zł. 
 
W dziale 75615 – zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 
19 085,00 zł, wpływy z podatku od środków transportowych o kwotę 10 000,00 zł 
oraz wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 
o kwotę 1 000,00 zł. 
 
W dziale 801 
- rozdziale 80101 – zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 20 000,00 zł. 
 
W dziale 853 
- rozdziale 85395 – wprowadza się wpływy z różnych dochodów w kwocie 



1 600 000,00 zł na realizację ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych oraz środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 w kwocie 266 730,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla 
gospodarstw domowych i koszty obsługi zadania (pellet, drewno, biomasę, gaz, olej 
opałowy) oraz w kwocie 371 307,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla 
podmiotów wrażliwych wraz z kosztami obsługi. 
 

do § 3  

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2022 r. o 
kwotę 2 363 244,02 zł, jak niżej:    
 
W dziale 010  
- rozdziale 01095 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Modernizacja zbiornika wodnego na działce 261/2 w msc. Rycice” w kwocie 
76 260,00 zł. 
 
W dziale 750 
- rozdziale 75011 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
11 498,98 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 966,32 zł, składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 281,72 zł oraz podróże 
służbowe krajowe o kwotę 1 000,00 zł. Zmniejsza się natomiast zakup usług 
pozostałych o kwotę 1 000,00 zł. 
 
W dziale 801 
- rozdziale 80101 – zmniejsza się składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy o kwotę 23 980,00 zł oraz opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych o kwotę 1 120,00 zł. Zwiększa się natomiast zakup energii o 
kwotę 15 000,00 zł, zakup usług pozostałych o kwotę 30 000,00 zł oraz podróże 
służbowe krajowe o kwotę 100,00 zł. 
 
W dziale 853 
- rozdziale 85395 – wprowadza się świadczenia społeczne w kwocie 261 500,00 zł, 
zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 500,00 zł oraz zakup usług pozostałych 
w kwocie 3 730,00 zł na realizację ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw(dodatek na pellet, 
drewno, biomasę, gaz, olej opałowy). Dodatkowo wprowadza się wynagrodzenia 
osobowe pracowników w kwocie 11 300,86 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w 
kwocie 1 922,27 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 
276,87 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 000,00 zł, zakup usług 
pozostałych w kwocie 500,00 zł oraz różne opłaty i składki w kwocie 356 307,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację założeń ustawy o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (dodatek dla 
podmiotów wrażliwych). Ponadto wprowadza się zakup materiałów i wyposażenia w 
kwocie 1 200 000,00 zł oraz zakup usług pozostałych w kwocie 400 000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych. 



 
W dziale 855 
- rozdziale 85502 – zmniejsza się zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości o 
kwotę 800,00 zł, zwiększa się natomiast o tę kwotę pozostałe odsetki. 
 
W dziale 900 
- rozdziale 90015 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta Chorzele” w kwocie 15 200,00 
zł. 


